
Муниципальное образовательное учреждение  

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

 
П Р И К А З 

 

 от 19.12.2022г       № 131/01-10 

 

       

О создании системы наставничества  

В МОУ Кладовицкой ООШ 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Ярославской области от 

29.07.2022г. №33-нп «Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Ярославской области», в соответствии с приказом 

Управления образования администрации Ростовского муниципального района №752 от 

19.12.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОУ Кладовицкой ООШ систему наставничества. 

2. Назначить куратором по реализации программ наставничества 

Замашкину Ларису Анатольевну, заместителя директора по УВР. 

Куратору: 

2.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению системы наставничества 

в сроки, установленные «Дорожной картой»; 

2.2. Разместить нормативные документы по внедрению системы наставничества на 

официальном сайте МОУ Кладовицкой ООШ. 

2.3. Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение 

мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения системы 

наставничества. 

2.4. Осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации системы наставничества. 

2.5. Ежегодно организовывать проведение мониторинга эффективности реализации 

системы наставничества. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о системе наставничестве в МОУ Кладовицкой ООШ 

(Приложение 1); 

3.2. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в 

МОУ Кладовицкой ООШ (Приложение 2); 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                            А.А. Субботина 

С приказом ознакомлены           


		2022-12-21T10:28:19+0300
	Субботина Анна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




